
Voigtsberg

Bad Elster

Kynžvart

Cheb
Loket

Tipy na výlety dostupné vlakem

       hrad Vildštejn (Skalná)
       zámek v Oberkotzau, Sophienburg   
       v Schönwaldu a Erkersreuthu (Selb)
       nepřístupné veřejnosti
       zámek Sokolov
       

Za hrady a zámky 
česko-bavorsko-
saského pohraničí

Informace o trase

vhodné roční období

duben - říjen

pěší/vlak

nenaročná

rodiny s dětmi

půldenní/celodenní

město

kultura/tradice

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

více informací

Voigtsberg (Oelsnitz) 
www.schloesserland-
sachsen.de/cs/zamky-hrady-
a-zahrady/zamek-voigtsberg/
Královský areál Bad Elster 
www.badelster.de/cz
Zámek Kynžvart
www.zamek-kynzvart.eu
Hrad Cheb 
www.hrad-cheb.cz 
Hrad Loket
www.hradloket.cz

Doporučená jízdenka
Egronet, příp. (Skupinová) Celodenní 
„+Německo“, pro cesty z  Chebu a okolí MPS 
Länderbahn, v  případě kratších výletů po ČR 
může být nejvýhodnější běžný tarif,                
v případě delších výletů bývají výhodnější 
celodenní jízdenky.

„CLARA III: Rozvoj společné partnerské 
spolupráce veřejné správy v česko-
bavorském/saském regionu.“

ilustrace: © Ondřej Pavelek

http://www.schloesserland-sachsen.de/cs/zamky-hrady-
http://www.badelster.de/cz
http://www.zamek-kynzvart.eu
http://www.hrad-cheb.cz 
http://www.hradloket.cz


kapli sv. Martina, Erharda a Uršuly, obranou 
Černou věž i zbytky hradního paláce. Na 
hradě se také konají různé akce a slavnosti. 
Od nádraží Vás čeká k hradu asi půlhodinová 
procházka (1,5 km) historickým centrem 
města Cheb (od nádraží vyrazíte po třídě 
Svobody na náměstí Krále Jiřího z Poděbrad, 
kde se nachází také turistické informační 
centrum a odtud dále k  hradu). Vlaky do 
Chebu přijíždějí ze všech hlavních směrů              
v minimálně dvouhodinovém taktu (z Markt-
redwitz, Hofu i Nürnbergu je spojení                 
v hodinovém taktu, častěji přijíždějí i vlaky             
z Karlových Varů a Mariánských Lázní). 
Otevírací doba – v hlavní sezoně (duben-               
říjen) je hrad otevřený denně kromě pondělí 
(v červenci a v srpnu i v pondělí), v ostatních 
měsících je přístupný o víkendech.

Hrad Loket
Kamenný královský hrad Loket se tyčí na 
skále, kterou obtéká řeka Ohře a je 
dominantou města. Prohlídková trasa vede 
přes expozice porcelánu, sbírky bývalého 
městského muzea, muzeum zbraní až po 
prostory bývalé věznice, kde je nyní výstava 
útrpného práva.
Od nádraží Vás čeká k hradu asi čtvrt-
hodinová procházka nejdříve podél řeky 
Ohře a poté historickým centrem. Ze směru 
Cheb/Německo i z Karlových Varů je Loket 
dostupný vlakem minimálně každé dvě 
hodiny, po většinu dne ale častěji. Je však 
třeba přestoupit u osobních vlaků Novém 
Sedle u Lokte a u rychlíků v Chodově. 
Otevírací doba – hrad je otevřený celoročně.

Česko-sasko-bavorské pohraničí nabízí 
několik zajímavých hradů a zámků 

dosažitelných pohodlně vlakem. V Sasku je to 
Voigtsberg (Oelsnitz) nebo královský zámek 
v Bad Elsteru. V české části pohraničí jsou 
železnicí dostupné hrady v Lokti, Chebu               
a také ve Vildštejn ve Skalné, zámky 
Kynžvart, Sokolov. Pouze zvenčí je možné 
pozorovat zámek v Oberkotzau, schön-
waldský Sophienburg či zámek v Erkers-
reuthu (Selb).  V jednotlivých obcích 
samozřejmě naleznete i mnoho dalších 
atraktivit.

Voigtsberg (Oelsnitz)
Zámek Voigtsberg stojí na Zámeckém vrchu 
ve městě Oelsnitz. Kromě původního 
hradního jádra můžete navštívit gotickou 
kapli sv. Jiří, a především expozici o historii 
tkaní koberců a sbírku minerálů z oblasti 
Fojtska.
Od nádraží Vás čeká k zámku orientačně 
nenáročná, ale trochu delší procházka               
(45 minut, necelé 3 km), při které budete 
míjet turistické informační centrum. Vlaky               
z Chebu přijíždějí každé dvě hodiny, vlaky                
z Plauen (a s přestupem i z Hofu) každou 
hodinu.
Otevírací doba – celoročně 11-17

Královský areál Bad Elster
Královské lázně v Bad Elsteru jsou příkladem 
novorenesanční architektury, doplněné 
historickým lázeňským parkem. Budova               
je stále využívaná pro potřeby města                        
a lázeňské společnosti, naleznete zde               
také turist ické informační centrum. 

Od nádraží Vás čeká do centra města 
orientačně nenáročná, ale trochu delší 
procházka (45 minut, necelé 3 km). Vlaky                
z Chebu přijíždějí každé dvě hodiny, vlaky              
z Plauen (a s  přestupem i z Hofu) také,                  
v některých částech den i každou hodinu.
Otevírací doba – areál je přístupný bez 
omezení, vnitřní prostory je možné navštívit 
v rámci prohlídek města organizovaných 
turistickým informačním centrem.

Státní zámek Kynžvart
Letní sídlo Metternichů ve stylu vídeňského 
klasicismu nabízí prohlídku zámeckých 
interiérů, muzeum a kabinet kuriozit. Areál 
láká také k  procházce zámeckým parkem. 
Zámek nabízí mimo jiné i bezbariérové 
prohlídky.
Od nádraží Vás čeká k zámku příjemná asi 
půlhodinová procházka (2 km) po zelené 
turistické značce. Podobně daleko je pak ze 
zámku do centra města Lázně Kynžvart. 
Vlaky z  Chebu a Mariánských Lázní zastavují 
v Lázních Kynžvart častěji ve všedních 
dnech, méně často o víkendech. Vaši 
návštěvu zámku tedy dobře naplánujte, 
doporučujeme vyrazit v ranních dopoledních 
nebo hodinách.
Otevírací doba – v hlavní sezoně (květen                
-září) je zámek otevřený denně kromě 
pondělí, v ostatních měsících jsou při-
praveny prohlídky ve vybraných dnech                  
a časech, zcela uzavřený je od poloviny 
prosince do konce ledna.

Hrad Cheb
Chebský hrad ze 12. století je jedinou 
štaufskou císařskou falcí na území Česka. 
Naleznete zde dvojitou románsko-gotickou 


